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证券代码：605567        证券简称：春雪食品       公告编号：2024-021 

 

春雪食品集团股份有限公司 

关于 2023 年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告 

 

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

一、募集资金基本情况 

（一）实际募集资金金额及资金到账情况 

根据中国证券监督管理委员会2021年9月10日《关于核准春雪食品集团股份

有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可﹝2021﹞2979号），公司向社

会公众公开发行人民币普通股（A股）5000万股（每股面值人民币1元），本次

发行价格为11.80元/股，扣除承销和保荐费3,245.0000万元后实际于2021年9月

30日收到募集资金55,755.0000万元，另外减除申报会计师费、律师费、信息披

露费用、发行手续费用等与发行直接相关的费用1,643.867925万元后,实际募集

资金净额为人民币54,111.132075万元，大华会计师事务所（特殊普通合伙）

2021年10月2日出具大华验字[2021]第000682号《验资报告》，验证募集资金已

全部到位。 

（二）以前年度使用情况 

收支原因 金额（元） 

实际募集资金到位金额 557,550,000.00 

加：利息收入扣减手续费净额 7,106,336.81 

减：置换预先投入到募集资金投资项目的自筹资金 119,760,364.45 

减：置换以自筹资金预先支付的发行费 3,080,188.68 

减：使用募集资金支付的发行费用 13,358,490.56 
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减：补充流动资金金额 25,023.81 

减：直接投入募投项目 221,437,029.14 

减：使用募集资金进行现金管理 175,000,000.00 

截止到 2022 年 12 月 31 日募集资金账户余额 31,995,240.17 

（三）本年度使用情况 

收支原因 金额（元） 

期初募集资金净额    206,995,240.17  

其中：使用募集资金进行现金管理余额    175,000,000.00  

      募集资金账户活期存款期初余额     31,995,240.17  

减：直接投入募投项目的金额    159,016,700.14  

减：使用募集资金支付的发行费用               -    

减：补充流动资金金额               -    

加：利息收入扣减手续费净额      3,086,939.07  

截至 2023 年 12 月 31 日募集资金实际余额     51,065,479.10  

其中：使用募集资金进行现金管理余额     37,000,000.00  

截止到 2023 年 12 月 31 日募集资金账户余额     14,065,479.10  

二、募集资金管理情况 

（一）募集资金管理情况 

公司为了规范募集资金的使用制订了《募集资金管理办法》，严格遵循专户

存放、规范使用、如实披露、严格管理的原则，规范募集资金的使用和管理。

募集资金到账后，公司与光大证券股份有限公司（保荐机构）于2021年9月30日

分别与中国光大银行股份有限公司烟台分行、中国农业银行股份有限公司莱阳

市支行、中国建设银行股份有限公司莱阳支行、兴业银行股份有限公司烟台分

行、招商银行股份有限公司烟台滨海支行、青岛农村商业银行股份有限公司烟

台分行签订《募集资金专户存储三方监管协议》。因肉鸡养殖示范场建设项目需

莱阳春雪养殖有限公司实施，莱阳春雪养殖有限公司与光大证券股份有限公司

于2021年10月与招商银行股份有限公司烟台滨海支行签订《募集资金专户存储

三方监管协议》。2023年度因募投项目变更，公司于2023年7月25日与光大证券
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股份有限公司、招商银行股份有限公司烟台滨海支行签署《募集资金专户存储

三方监管协议》。公司严格按照相关制度要求对募集资金的专项使用进行监督和

管理，募集资金专户不存放非募集资金或用作其他用途。 

（二）募集资金账户注销情况 

因募集资金使用完毕 ，公司于 2022 年 6月 23 日申请注销账号为

15355101040033323及账号为37050166607000001357的募集资金专项账户，其对

应三方监管协议随之终止。 

因募集资金投资项目变更，账号为535903948310708募集资金专项账户于

2023年7月25日注销，其对应三方监管协议随之终止。 

（三）截至2023年12月31日，募集资金在各银行账户的存储情况： 

序

号 
开户银行 专户账号 专户用途 

余额

（元） 

1 
中国光大银行股份有

限公司烟台分行 
38020188000677184 

年产 4万吨鸡肉调理

品智慧工厂建设项目 

7,784,0

77.73 

2 
兴业银行股份有限公

司烟台分行 
378010100100769248 

营销网络及品牌建设

推广项目 

593,323

.82 

3 
招商银行股份有限公

司烟台滨海支行 
535902599010605 

肉鸡加工冷链物流数

智化改造项目 

5,678,1

09.69 

4 
青岛农村商业银行股

份有限公司烟台分行 

2060009164205000013

333 

信息化及智能化建设

项目 

9,967.8

6 

合计 
14,065,

479.10 

三、本年度募集资金的实际使用情况 

（一）募集资金投资项目的资金使用情况。 

截至2023年12月31日，公司累计实际投入募投项目的募集资金款项为

500,239,117.54元。募集资金使用情况详见本公告附表1。 

公司募投项目无法单独核算效益的说明：“营销网络及品牌建设推广项目”
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主要用于提升公司整体品牌知名度，进而提高公司核心竞争能力和盈利能力。

“信息化及智能化建设项目”旨在对公司采购、生产、仓储等环节进行信息化

改造，有助于企业总体管理水平和生产效率的提升。“永久补充流动资金”旨在

有效满足公司经营规模迅速扩张所带来的资金需求，改善财务结构。 

（二）募投项目先期投入及置换情况。 

2021年10月27日，公司第一届董事会第十三次会议和第一届监事会第五次

会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金及已支

付发行费用的自有资金的议案》，同意使用募集资金置换预先投入募投资项目的

自筹资金11,976.036445万元和已支付发行费用的自有资金308.018868万元。 

公司独立董事对上述事项发表了明确同意的独立意见，保荐机构出具了核

查意见，会计师事务所出具了鉴证报告。公司完成募集资金置换时间距离募集

资金到账时间未超过6个月。 

（三）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。 

公司不存在用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。 

（四）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况。 

2022年10月26日，公司召开第一届董事会第十八次会议、第一届监事会第

十次会议，同意公司及其全资子公司使用最高额不超过人民币2.3亿元（含2.3

亿元）的暂时闲置募集资金进行现金管理，一年有效期内可以滚动使用。 

2023年10月27日，公司召开了第二届董事会第五次会议、第二届监事会第

五次会议，同意公司使用不超过人民币5,000万元（含5,000万元）的闲置募集

资金进行委托理财，一年内有效期内可滚动使用。 

上述事项，独立董事分别发表了明确同意的独立意见，保荐机构分别出具

了同意的核查意见。 

本报告期内，公司对暂时闲置募集资金进行现金管理的情况详见下表： 

委托方 受托方 产品名称 产品 认购金 预期年 起息日 到期日 赎回金额 实际收
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类型 额（万

元） 

化收益

率 

（万元） 益（万

元） 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

中国建

设银行

股份有

限公司

莱阳支

行 

中国建设银行山

东省分行单位人

民币定制型结构

性存款产品编号

37066607020221

202001 

保本

浮动

收益

型 

3,400.

00 

1.50%/

3.00% 

2022 年

12 月 2

日 

2023 年 3

月 8 日 
3,400.00 26.83 

莱阳春

雪养殖

有限公

司 

广发银

行股份

有限公

司烟台

分行 

广发银行“广银

创富”G 款

2022 年第 143 

期人民币结构性

存款(挂钩沪深 

300 指数看涨阶

梯式结构)(机构

版)（产品编号

ZZGYCB06076） 

保本

浮动

收益

型 

4,000.

00 

1.60%/ 

3.1%/ 

3.35% 

2022 年

12 月 23

日 

2023 年 3

月 23 日 
4,000.00 30.63 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

青岛银

行股份

有限公

司烟台

芝罘支

行 

青岛银行结构性

存款 

保本

浮动

收益

型 

3,000.

00 

1.80%/ 

3.06%/ 

3.16% 

2022 年

12 月 22

日 

2023 年 3

月 22 日 
3,000.00 22.64 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

青岛农

村商业

银行股

份有限

公司烟

台分行 

青岛农商银行结

构性存款 

保本

浮动

收益

型 

1,000.

00 

1.50%/ 

3.00%/ 

3.10% 

2023 年

2 月 10

日 

2023 年 4

月 11 日 
1,000.00 4.94 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

青岛银

行股份

有限公

司烟台

芝罘支

行 

青岛银行结构性

存款 

保本

浮动

收益

型 

3,000.

00 

1.800%

/  

2.500%

/2.600

% 

2023 年

3 月 27

日 

2023 年 4

月 7 日 
3,000.00 2.26 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

青岛农

村商业

银行股

份有限

公司烟

台分行 

青岛农商银行结

构性存款 

保本

浮动

收益

型 

3,700.

00 

1.50%/ 

3.05%/ 

3.15% 

2022 年

12 月 22

日 

2023 年 3

月 22 日 
3,700.00 27.85 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

中国建

设银行

股份有

限公司

莱阳支

行 

中国建设银行山

东省分行单位人

民币定制型结构

性存款（产品编

号

37066607020221

226001） 

保本

浮动

收益

型 

3,400.

00 

1.50%/

3.00% 

2022 年

12 月 26

日 

2023 年 4

月 11 日 
3,400.00 29.74 

春雪食

品集团

交通银

行股份

交通银行蕴通财

富定期型结构性

保本

浮动

2,000.

00 

1.75%/

2.95% 
2023 年 2023 年 5      

2,000.00  
6.14 
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股份有

限公司 

有限公

司烟台

莱阳支

行 

存款 38 天（挂

钩汇率看跌）

（产品编码：

2699231687） 

收益

型 

3 月 27

日 

月 4 日 

莱阳春

雪养殖

有限公

司 

交通银

行股份

有限公

司烟台

莱阳支

行 

交通银行蕴通财

富定期型结构性

存款 38 天（挂

钩汇率看跌）

（产品编码：

2699231687） 

保本

浮动

收益

型 

1,000.

00 

1.75%/

2.95% 

2023 年

3 月 27

日 

2023 年 5

月 4 日 

     

1,000.00  
3.07 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

交通银

行股份

有限公

司烟台

莱阳支

行 

交通银行蕴通财

富定期型结构性

存款 67 天（挂

钩汇率看跌）

（产品代码：

2699231367） 

保本

浮动

收益

型 

3,000.

00 

1.75%/  

3.10% 

2023 年

3 月 10

日 

2023 年 5

月 16 日 
3,000.00 17.07 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

青岛农

村商业

银行股

份有限

公司烟

台分行 

青岛农商银行结

构性存款 

保本

浮动

收益

型 

1,000.

00 

1.50%/  

2.70%/

2.80% 

2023 年

4 月 28

日 

2023 年 5

月 29 日 
1,000.00 2.29 

莱阳春

雪养殖

有限公

司 

交通银

行股份

有限公

司烟台

莱阳支

行 

交通银行蕴通财

富定期型结构性

存款 98 天（挂

钩汇率看跌）

（产品编码：

2699231688） 

保本

浮动

收益

型 

3,000.

00 

1.75% 

/3.0% 

2023 年

3 月 27

日 

2023 年 7

月 3 日 
3,000.00 24.25 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

交通银

行股份

有限公

司烟台

莱阳支

行 

交通银行蕴通财

富定期型结构性

存款 14 天（挂

钩汇率看涨） 

（产品代码：

2699233475） 

保本

浮动

收益

型 

2,000.

00 

2.30% 

/2.10%

/1.25% 

2023 年

6 月 26

日 

2023 年 7

月 10 日 
2,000.00 1.75 

莱阳春

雪养殖

有限公

司 

交通银

行股份

有限公

司烟台

莱阳支

行 

交通银行蕴通财

富定期型结构性

存款 14 天（挂

钩汇率看涨） 

（产品代码：

2699233475） 

保本

浮动

收益

型 

500.00 

2.30% 

/2.10%

/1.25% 

2023 年

6 月 26

日 

2023 年 7

月 10 日 
500.00 0.40 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

交通银

行股份

有限公

司烟台

莱阳支

行 

交通银行蕴通财

富定期型结构性

存 98 天(挂钩

黄金看涨) （产

品代码：

2699232599） 

保本

浮动

收益

型 

4,000.

00 

1.75% 

/3.10% 

2023 年

5 月 8

日 

2023 年 8

月 14 日 
4,000.00 33.29 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

交通银

行股份

有限公

司烟台

交通银行蕴通财

富定期型结构性

存款 39 天（挂

钩黄金看涨）

保本

浮动

收益

型 

6,800.

00 

1.75% 

/2.60% 

2023 年

8 月 17

日 

2023 年 9

月 25 日 
6,800.00 19.02 
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莱阳支

行 

（产品代码：

2699234614） 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

青岛农

村商业

银行股

份有限

公司烟

台分行 

青岛农商银行结

构性存款 

保本

浮动

收益

型 

3,800.

00 

1.50% 

/2.41%

/2.51% 

2023 年

9 月 28

日 

2023 年

10 月 30

日 

3,800.00 8.03 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

平安银

行股份

有限公

司烟台

分行 

平安银行对公结

构性存款（100%

保本挂钩汇率）

2023 年 

TGG23001291 期 

保本

浮动

收益

型 

3,300.

00 

1.75% 

/2.37%

/2.47% 

2023 年

11 月 9

日 

2023 年

12 月 14

日 

3,300.00 7.50 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

申万宏

源证券

有限公

司 

申万宏源证券有

限公司龙鼎国债

嘉盈新客专享

（上市公司）73

期收益凭证产品

（产品代码

SBW204) 

本金

保障

型浮

动收

益凭

证 

2,000.

00 

3.45%+

浮动收

益 

2023 年

12 月 19

日 

2024 年 1

月 22 日 
/ / 

春雪食

品集团

股份有

限公司 

平安银

行股份

有限公

司烟台

分行 

平安银行对公结

构性存款（100%

保本挂钩黄金）

2023 年 01686 

期人民币产品

（产品编码

TGG23201686) 

保本

浮动

收益

型 

1,700.

00 

1.75% 

/2.73%

/2.83% 

2023 年

12 月 15

日 

2024 年

01 月 19

日 

/ / 

（五）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。 

公司不存在超募资金。 

（六）超募资金用于在建项目及新项目（包括收购资产等）的情况。 

公司不存在超募资金。 

（七）节余募集资金使用情况。 

公司不存在将募投项目节余资金用于其他募投项目或非募投项目的情况。 

（八）募集资金使用的其他情况。 

2021年10月27日，公司第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第五次

会议同意将“肉鸡养殖示范场建设项目”对应的募集资金4,000万元人民币以借

款形式出借给该项目实施主体莱阳春雪养殖有限公司。 

2022年4月27日，公司第一届董事会第十六次会议、第一届监事会第八次会
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议同意将募投项目“年宰杀5,000万只肉鸡智慧工厂建设项目”延期至2022年8

月，将“信息化及智能化建设项目”延期至2023年12月。 

2022年10月26日，公司第一届董事会第十八次会议、第一届监事会第十次

会议同意将募投项目“年产4万吨鸡肉调理品智慧工厂建设项目”延期至2023年

9月，将“肉鸡养殖示范场建设项目”延期至2023年12月，“营销网络及品牌建

设推广项目”延期至2024年12月。 

2023年9月27日，公司第二届董事会第四次会议、第二届监事会第四次会议

同意将募投项目“年产4万吨鸡肉调理品智慧工厂建设项目”延期至2023年12月。 

2023年11月29日，公司第二届董事会第六次会议、第二届监事会第六次会

议同意将募投项目“信息化及智能化建设项目”延期至2024年12月。 

四、变更募投项目的资金使用情况 

2023年6月30日，公司第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议

审议并通过了公司关于《变更部分募集资金投资项目》的议案，同意将募投项

目“肉鸡养殖示范场建设项目”募集资金4,000万元及其利息净收入、理财收益

投至“肉鸡加工冷链物流数智化改造项目”，独立董事、保荐机构分别出具了同

意的独立意见、核查意见，详见公司2023年7月4日于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn/）披露的公告《春雪食品集团股份有限公司关于变

更部分募集资金投资项目公告》，公告编号（2023-050）。 

2023年7月19日，公司2023 年第一次临时股东大会审议通过上述变更事项。 

“肉鸡加工冷链物流数智化改造项目” 旨在提高宰杀效率，更新淘汰旧设

备，提升自动化、数字化、智能化水平，提高生产安全性，降低能耗，增加冷

库库容。因属于系统性升级改造，无法单独核算改造产生的效益。 

新募投项目资金使用情况详见“变更募集资金投资项目情况表”（附表2）。 

五、募集资金使用及披露中存在的问题 



9 

公司已披露的相关信息不存在不及时、真实、准确、完整披露的情况，不

存在募集资金管理违规情形。 

六、会计师事务所对公司年度募集资金存放与使用情况出具的鉴证报告的

结论性意见。 

我们认为，春雪食品公司募集资金专项报告在所有重大方面按照中国证券

监督管理委员会《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的

监管要求（2022年修订）》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——

规范运作》及相关格式指引编制，在所有重大方面公允反映了春雪食品公司

2023年度募集资金存放与使用情况。 

七、保荐机构对公司年度募集资金存放与使用情况所出具的专项核查报告

的结论性意见。 

经核查，保荐机构认为：公司2023年度募集资金存放与使用情况符合《证

券发行上市保荐业务管理办法》《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第11号—

—持续督导》《上海证券交易所股票上市规则》和《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第1号——规范运作》等法律法规和制度文件的规定，对募集资金

进行了专户存储和专项使用，并及时履行了相关信息披露义务，不存在变相改

变募集资金用途和损害股东利益的情况，不存在违规使用募集资金的情形。综

上，保荐机构对公司2023年度募集资金存放与使用情况事项无异议。 

特此公告。 

 

春雪食品集团股份有限公司董事会 

 2024 年 4 月 27 日 
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附表 1：  

募集资金使用情况对照表 

                    单位：万元 

募集资金总额 54,111.132075  本年度投入募集资金总额 15,901.670014 

变更用途的募集资金总额 4,000.000000 

已累计投入募集资金总额 50,023.911754 

变更用途的募集资金总额比例 7.39%  

承诺投资项目 

已变更项

目，含部分

变更（如

有） 

募集资

金承诺

投资总

额 

调整后

投资总

额 

截至期末承

诺投入金额

(1) 

本年度

投入金

额 

截至期

末累计

投入金

额(2) 

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额(3)＝

(2)-(1) 

截至期末

投入进度

（%）(4)

＝(2)/(1) 

项目达到

预定可使

用状态日

期 

本年度实

现的效益 

是否

达到

预计

效益 

项目可行

性是否发

生重大变

化 

1、年宰杀 5000 万

只肉鸡智慧工厂建

设项目 

否 

16,000

.00000

0  

 不适

用 

16,000.000

000  

 0 

16,003.

793118 

3.793118 100.02 

2022 年 8

月 

2,380.43

9462 

是 否  

2、年产 4万吨鸡

肉调理品智慧工厂

建设项目 

否 

20,000

.00000

0 

不适用 

20,000.000

000 

10,929

.61721

6 

    

18,439.

380724  

 

-1560.619276 92.20 

2023 年

12 月 

注 4 注 4 否 
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3、肉鸡养殖示范

场建设项目 

是 

4,000.

000000 

0 0 0 0 0 0 不适用 不适用 

不适

用 

不适用 

4、营销网络及品

牌建设推广项目 

否 

2,111.

132075 

不适用 

2,111.1320

75 

703.31

69 

703.316

9 

-

1,407.815175  

33.31 

2024 年

12 月 

不适用 

不适

用 

不适用 

5、信息化及智能

化建设项目 

否 

2,000.

000000 

不适用 

2,000.0000

00 

660.98

5315 

  

1,267.1

68048  

 

-732.831952 63.36 

2024 年

12 月 

不适用 

不适

用 

不适用 

6、肉鸡加工冷链

物流数智化改造项

目 

是 0 

4,000.

000000 

4,000.0000

00 

                         

3,607.

750583  

 

                         

3,607.7

50583  

 

-392.249417 90.19 

2023 年

11 月 

不适用 

不适

用 

否 

7、永久补充流动

资金 

 否 

10,000

.00000

0 

 不适

用 

10,000.000

000 

0 

10,002.

502381 

2.502381 100.03 不适用 不适用 

不适

用 

否 

合计 — 

54,111

.13207

4,000.

000000 

54,111.132

075 

15,901

.67001

50,023.

911754 

-

4,087.220321 

— — 

2,380.43

9462 

— — 
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5  4 

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 

关于营销网络及品牌建设推广项目延迟的情况说明:项目实施的初衷，一是丰富公司营销体

系，充分挖掘新兴市场；二是消化鸡肉调理品新增产能，巩固行业地位；三是树立公司品牌优

势，提高市场竞争力。由于公司“年产4万吨鸡肉调理品智慧工厂项目”的延期，本项目部分

实施内容将会相应推后，项目实施周期加长，经公司研究决定将该项目达到预定可使用状态日

期调整为2024年12月。 

项目可行性发生重大变化的情况说明  不适用 

募集资金投资项目先期投入及置换情况 

经 2021 年 10 月 27 日第一届董事会第十三次会议和第一届监事会第五次会议通过《关于使用

募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金及已支付发行费用的自有资金的议案》，同意使用

募集资金置换预先投入募投资项目的自筹资金 11,976.036445 万元和已支付发行费用的自有资

金 308.018868 万元，本次募集资金置换时间距离募集资金到账时间未超过 6个月。 

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况  不适用 

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况 

详见 “三、本年度募集资金的实际使用情况”之“（四）对闲置募集资金进行现金管理，投

资相关产品情况”。 

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 不适用 

募集资金结余的金额及形成原因 不适用  

募集资金其他使用情况 详见“三、本年度募集资金的实际使用情况”之“（八）募集资金使用的其他情况”。 

注 1：“本年度投入募集资金总额”包括募集资金到账后“本年度投入金额”及实际已置换先期投入金额。 
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注 2：“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。 

注 3：“本年度实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。 

注 4：募投项目承诺为项目完全达产后的年产值及效益，“年产 4 万吨鸡肉调理品智慧工厂建设项目”于 2023 年 12 月 29 日试产，本期未实现效益。 

 

附表 2： 

变更募集资金投资项目情况表 

单位：万元 

变 更 后 的

项目 

对 应 的

原项目 

变更后项目

拟投入募集

资金总额 

截至期末计划累

计投资金额(1) 

本年度实际投

入金额 

实际累计投入

金额(2) 

投 资 进 度

（ % ）

(3)=(2)/(1) 

项目达到预

定可使用状

态日期 

本年度实现

的效益 

是否达到预

计效益 

变更后的项目可

行性是否发生重

大变化 

肉 鸡 加 工

冷 链 物 流

数 智 化 改

造项目  

肉 鸡 养

殖 示 范

场 建 设

项目  

4,000.00 4,000.00 3,607.750583 3,607.750583  90.19 

2023 年 11

月 

见“备注 1” 

见“备注

1” 

否 

合计 — 4,000.00 4,000.00 3,607.750583 3,607.750583 — —  — — — 

变更原因、决策程序及信息披露情况

说明（分具体募投项目） 

1、变更原因：（1）公司养殖基地发展规模可以满足宰杀需要。进入 2023 年以来，随着外部大环境的改善，公司委托养殖基地

发展规模、发展进度完全可以满足公司宰杀、加工生产需求。（2）肉鸡笼养技术、标准化及规模化程度达到较高水平。莱阳当
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地及周边地区与公司合作的养殖户，新建的肉鸡养殖场，其笼养技术水平、硬件（软件）的标准化程度、单舍（单场）饲养规模

化程度得到大幅度提升。（3）公司老宰杀工厂改造方案发生变化，预计投资需增加到 7,200.00 万元，占用公司流动资金或银行

借款。原项目如不变更，公司实施原项目的同时需进行老宰杀工厂的改造，面临较大资金压力。其改造如使用募集资金，可以更

快发挥资金作用，提高资金使用效率，体现资金价值。 

2、决策程序、信息披露情况：2023 年 6 月 30 日，公司第二届董事会第二次会议、第二届监事会第二次会议审议并通过了公司

关于《变更部分募集资金投资项目》的议案，同意将募投项目“肉鸡养殖示范场建设项目”募集资金 4,000 万元及其利息净收

入、理财收益投至“肉鸡加工冷链物流数智化改造项目”，独立董事、保荐机构分别出具了同意的独立意见、核查意见，详见公

司 2023 年 7 月 4 日于上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）披露的公告《春雪食品集团股份有限公司关于变更部分

募集资金投资项目公告》，公告编号（2023-050）。2023 年 7 月 19 日，公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过上述变更事

项，详见 2023 年 7 月 20 日公司披露公告《春雪食品集团股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会决议公告》，（公告编号：

2023-055）。 

未达到计划进度的情况和原因（分具

体募投项目） 

 不适用 

变更后的项目可行性发生重大变化的

情况说明 

 不适用 

备注 1：“肉鸡加工冷链物流数智化改造项目” 旨在提高宰杀效率，更新淘汰旧设备，提升自动化、数字化、智能化水平，提高生产安全性，降低能耗，增加冷库

库容。因属于系统性升级改造，无法单独核算改造产生的效益。 


